АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _31.05.2018   №64

ст-ца  Удобная

О внесении изменений в постановление администрации Удобненского
сельского поселения Отрадненского района от 15 октября 2013 года № 133

«О Порядке работы с обращениями граждан в администрации
Удобненского сельского поселения Отрадненского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2017 года
№ 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 2 мая 2016 года
№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федера-
ции»» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Удобненского сельского
поселения Отрадненского района от 15 октября 2013 года № 133 «О Порядке
работы с обращениями граждан в администрации Удобненского сельского
поселения Отрадненского района» следующие изменения:

1) пункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Обращение, поступившее в администрацию Удобненского сель-

ского поселения Отрадненского района или должностному лицу в форме элек-
тронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Феде-
ральным законом от 2 мая 2016 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обраще-
ний граждан Российской Федерации» и Порядком. В обращении гражданин в
обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при
наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены от-
вет, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к
такому обращению необходимые документы и материалы в электронной фор-
ме.";

2) пункт 3.5.20.изложить в следующей редакции:
«3.5.20. Ответ на обращение направляется в форме электронного доку-

мента по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в
орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного
документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обраще-
нии, поступившем в   орган местного самоуправления или должностному лицу
в письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоупра-
вления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявле-

ние или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в
частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное
в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением по-
рядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением
требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 2 мая 2016 года №59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на офи-
циальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет".";

3) в пункт 3.5. внести изменение, дополнив его следующими абзацами:
«3.5.23. В случае, если текст письменного обращения не позволяет опре-

делить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается
и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоупра-
вления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в тече-
ние семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, напра-
вившему обращение.";

«3.5.24. В случае поступления в орган местного самоуправления или
должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на ко-
торый размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 2
мая 2016 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Россий-
ской Федерации» на официальном сайте данных органа местного самоуправле-
ния в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину,
направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения
сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, постав-
ленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного
решения, не возвращается.";

4) пункт 4.3.8. изложить в следующей редакции:
«4.3.8. Граждане имеют право:
получать письменный ответ по существу поставленных в обращении во-

просов, за исключением случаев, указанных в статье 11 Федерального закона от
2 мая 2016 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Россий-
ской Федерации», а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 11 указанного
Федерального закона, на основании обращения с просьбой о его предоставле-
нии, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный
орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию
которых входит решение поставленных в обращении вопросов;

запросить и получить, а должностные лица обязаны предоставить им
возможность ознакомления с документами и материалами, относящимися к рас-
смотрению их обращений, а также обращений, непосредственно затрагивающи-
ми их права и свободы, если нет установленных федеральным законом ограни-
чений на информацию, содержащуюся в этих документах и материалах;

по результатам рассмотрения документов и материалов направлять в ад-
министрацию Удобненского сельского поселения Отрадненского района пред-
ложения, рекомендации по совершенствованию качества и порядка рассмотре-
ния обращений граждан, а также заявления и жалобы с сообщениями о наруше-

ниях должностными лицами положений Порядка, которые подлежат рассмотре-
нию в установленном порядке.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опублико-
вания (обнародования).

Глава Удобненского сельского поселения
Отрадненского района О.А.Шерстюк

	В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2017 года        № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 2 мая 2016 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»» п о с т а н о в л я ю: